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Z myślą o ludziach młodych

Indeks Gotowości Rynkowej - nowy instrument
monitorujący

Na  Podkarpaciu  przeprowadzono  nowatorskie  badania,  które
pozwolą  dokładnie  zdiagnozować  szeroko  pojęty  rynek
edukacyjny  szkół  zawodowych.  Projekt  pod  tytułem  "Indeks
Gotowości Rynkowej - nowy instrument monitorujący szanse na
pracę  absolwentów  ponadgimnazjalnych  szkół  zawodowych
województwa podkarpackiego"  kosztował  777  tys.  zł.  75  proc.
pochodziło z  dotacji Europejskiego Funduszu Społecznego.  -  To
tanie  i  bardzo  potrzebne  badania  -  uwaŜają  przedstawiciele
Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  i  Podkarpackiego  Kuratorium
Oświaty.

Na  zlecenie  WUP  projekt  przeprowadziło  Centrum  Doradztwa
Strategicznego. Zgodnie z załoŜeniami ma on trwać od grudnia 2005 do
października 2007.  Innowacyjny projekt obejmuje  podstawowe czynniki
determinujące  zatrudnianie  absolwentów,  a  takŜe  łączy  badania  z
wielowymiarową analizą danych. W efekcie Indeks Gotowości Rynkowej
będzie się składał z czterech elementów.

Pierwszy to gotowość szkół, czyli jakość kształcenia, dostosowanie go do
wymogów rynku pracy i przygotowanie absolwentów do poruszania się po
tym rynku. Gotowość instytucji rynku pracy dotyczy liczby tych instytucji,
ich róŜnorodności i jakości oraz działalności w róŜnorodnych programach.
Badany  był  takŜe  potencjał  uczniów  i  absolwentów  -  ich  motywacja,
oczekiwania,  ocena  własna.  Gotowość  podmiotów  gospodarczych
dotyczyła natomiast ofert zatrudnienia i opinii pracodawców.

Wszystkie  dane  zostaną  połączone  w  jeden  syntetyczny  indeks,  który
pomoŜe młodym ludziom dokonać wyboru ścieŜki kształcenia. Będzie teŜ
wskaźnikiem  dla  wojewódzkiego  i  powiatowych  urzędów  pracy,  szkół,
kuratorium,  samorządów.  W  ramach  projektu  przygotowane  zostaną
takŜe  przekrojowe  analizy  uwarunkowań  gospodarczych  i
zatrudnieniowych Podkarpacia.

-  Z  naszych danych wynika,  Ŝe  nie  ma  jednego,  określonego  modelu

ucznia  po  szkole  zawodowej  -  mówi  koordynator  projektu  Cezary
Ulasiński.  -  Mikroprzedsiębiorstwa  poszukują  wykształconych

pracowników,  natomiast  duŜe  firmy  zakładają,  Ŝe  u  zatrudnianych

absolwentów  najwaŜniejsza  jest  chęć  do  pracy  i  doskonalenia

zawodowego, otwarcie na naukę.

Co ciekawe, około 60 proc. młodych ludzi chce się nadal kształcić, łącząc
to z pracą. Zdaniem specjalistów ten trend będzie wzrastał. Jest niestety
teŜ około 20 proc. osób, które mają niskie wykształcenie, są bezrobotni,
ale tej sytuacji nie zmieniają. Dla nich sensownych i skutecznych narzędzi
do przywrócenia na rynek pracy nie ma. Są przekonani, Ŝe tak naprawdę
nic od nich nie zaleŜy, a równocześnie obawiają się, jakie będą ich losy w
przyszłości. To osoby, które najczęściej powielają wzorzec rodzinny.

- Aby interweniować i zmieniać rynek pracy, trzeba mieć wiedzę na temat

tego rynku,  przygotowanie,  aby  w  latach 2007-2013 móc skorzystać z

przeznaczonych na ten cel  funduszy  unijnych.  IGR  to jeden z waŜnych

elementów, mam nadzieję, Ŝe będzie kontynuowany, stanie się waŜnym

instrumentem  pomocnym  przy  pozyskiwaniu  wsparcia  takŜe  z

Europejskiego  Funduszu  Społecznego  -  mówi  dyrektor  Wojewódzkiego
Urzędu Pracy Jacek Posłuszny.

Z realizowanego projektu jest teŜ zadowolone kuratorium. - Analizy badań
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bardzo wzbogacają nasza wiedzę. To jeden z elementów przystosowania

szkół do oczekiwań rynku pracy - mówi wicekurator Jerzy Cypryś.

Jak podkreślają koordynatorzy projektu, nie jest on jeszcze zakończony.
Za trzy miesiące zostaną przeprowadzone m.in. powtórne badania wśród
duŜej  grupy  młodzieŜy,  która  wypełniała  ankiety  przed  rokiem.  Ma  to
pomóc w stworzeniu pełnego obrazu podkarpackiej edukacji zawodowej.
(EWAF)
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